АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 сентября 2018г.
                                                            №  150-П
	О внесении изменений в Генеральную схему очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденную  постановлением  Администрации городского поселения Петров Вал от 20.10.2015 № 138-п

(в редакции постановления  Администрации городского поселения Петров Вал 251-п от 14.12.2016)

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 г. №89- ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 10.01.2002 г. №7- ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 30.03.1999 г. №52- ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 42-128-4690-88, Уставом  городского поселения Петров  Вал, в целях обеспечения экологического и санитарно- эпидемиологического благополучия населения и охраны окружающей среды», в целях приведения нормативно-правовых актов администрации городского поселения Петров Вал в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Генеральную схему очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденную  постановлением администрации городского поселения Петров Вал от 20.10.2015 № 138-п «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановления  Администрации городского поселения Петров Вал 251-п от 14.12.2016),  следующие изменения:
        1.1.  Изложить   абзац 14 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:
       «14. твердые и жидкие бытовые отходы - отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.».
    1.2. Изложить   абзац 16 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

«16. захоронение отходов - изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей утилизации, в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания вредных веществ в окружающую среду»;

  1.3. Изложить   абзац 17 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

«17. контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов».

1.4 Изложить   абзац 18 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:
«18. контейнерная площадка - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями  законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров».
        1.5.  Изложить   абзац 20 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

      «20. крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах»;

1.6. Изложить   абзац 23 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:
«23. Несанкционированные места размещений отходов –территории. Не предназначенные для размещения отходов»;

1.7. Изложить   абзац 24 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

    «24. норматив накопления твердых коммунальных отходов - среднее количество твердых коммунальных отходов, образующихся в единицу времени»;

     1.8. Изложить   абзац 26 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

     «26.  обращение с отходами - деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов;»;

1.9. Изложить   абзац 27 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

«27. объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов»;
1.10. Изложить   абзац 28 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

«28. отходы производства и потребления  - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом»;

1.11. Изложить   абзац 30 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

«30. охрана окружающей среды - деятельность органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, общественных объединений и некоммерческих организаций, юридических и физических лиц, направленная на сохранение и восстановление природной среды, рациональное использование и воспроизводство природных ресурсов, предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и ликвидацию ее последствий (далее также - природоохранная деятельность)»;
       1.12. Изложить   абзац 38 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

 «38. сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение»;

1.13. Изложить   абзац 40 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

      «40. твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами»;

     1.14. Изложить   абзац 41 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

    «41. транспортирование отходов - перемещение отходов с помощью транспортных средств вне границ земельного участка, находящегося в собственности юридического лица или индивидуального предпринимателя либо предоставленного им на иных правах »;
    1.15. Изложить   абзац 42 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  в следующей редакции:

    «42. утилизация отходов - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерация), а также извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация)»;
1.16.  Абзацы 13, 19, 29, 32, 35, 77 раздела Сокращения, термины и определения Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области  исключить.

 2. Утвердить новую редакцию измененных положений  Генеральной схемы очистки территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением от 20.10.2015г № 138-п (в редакции постановления  Администрации городского поселения Петров Вал 251-п от 14.12.2016), согласно  настоящего постановления.
      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района» и размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал в сети Интернет.
                     Глава городского
                       поселения Петров Вал
                                              Е. Н. Береговая